QENDRA SPITALORE RAJONALE E TIRANËS “SHEFQET NDROQI”
Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	27.01.2025
	Kërkohen evidencat dhe kontratat e qirasë
	28.01.2025
	Totali i arkëtuar për vitin 2024 : 590,202 lekë
Derdhur në buxhet për vitin 2024: 177,060.6 lekë
	E plotë
	Jo

	2
	13.02.2025
	Përcaktimi i personave të kontaktit për akses në Platformën e Bashkëqeverisjes
	13.02.2025
	Për QSRT “Shefqet Ndroqi” personi i përcaktuar përfaqësues i institucionit është Znj. Esilia Tabaku, Drejtor i Drejtorisë së Menaxhimit të Çështjeve Juridike dhe Burimeve Njerëzore me të dhëna kontakti:
Nr. Tel : 00355698446756
E-mail: esilia.tabaku@sushefqetndroqi.gov.al
	E plotë
	Jo

	3
	12.05.2025
	Kërkesë për Aprovim të Shërbimit të Rinovimit/ Pajisjes me Dokument Biometrik të Pacientëve të Hospitalizuar
	12.05.2025
	Autorizohet çdo përfaqësues i Ministrisë së Brendshme, Gjendjes Civile dhe Operatorët e IdentiTek të kryejnë proçedurat për ofrimin e shërbimit të rinovimit dhe pajisjes me Dokumentët Biometrikë të qytetarëve të hospitalizuar pranë QSRT “Shefqet Ndroqi”
	E plotë
	Jo

	4
	26.05.2025
	Kërkesë për Informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit.
Në kuadër të transparencës publike, duke u bazuar tek ligji “Për të drejtën e Informimit” Nr.119/2014, emisioni “Vetting” kërkon si informacion:
1.Pajisja mjekësore "Shintigrafi" a funksionon? A mundësohet sherbim mjekësor per pacientet nga kjo pajisje?
2. Cila eshte periudha që ka funksionuar dhe nuk ka funksionuar?
3. Sa eshte kostoja e blerjes se pajisjes mjekësore "Shintigrafi" ?
4. Sa eshte kostoja vjetore per mirembajtjen e pajisjes se "Shintigrafise"? A mirembahet
rregullisht?
5. A keni staf dhe mjek specialist per te vënë ne funksion pajisjen e "Shintigrafisë"?
6. Pajisja mjekësore "Angiografi" (koronagrafi) a është ne funksion per pacientët? Sa eshtë kostoja vjetore e mirembajtjes?
7. A funksionon pajisja CT Skaner?
	28.05.2025
	1-Pajisja “Shintigrafi” është në gjendje pune, por nuk kryen proçrdura për pacientët.
2-Kjo pajisje ka funksionuar deri në momentin kur spitali u kthye në spital COVID-2. Pas kthimit të spitalit në normalitet kjo pajisje nuk ka funksionuar për shkak të mungesës së lëndës radioaktive. Janë marrë masat e nevojshme për realizimin e proçedurës së prokurimit me lëndë radioaktive.
3-Kjo pajisje është blerë në vitin 2010 me vlerë fillestare 78,655,255 lekë me TVSH.
4-Aktualisht kjo pajisje nuk ka kontratë mirëmbajtje. Janë marrë masat e nevojshme për realizimin e procedurës së prokurimit në lidhje me mirëmbajtjen e kësaj pajisjeje, por ka dështuar për mungesë të ofertuesve. Proçedura do të rihidhet.
5- Po, kemi staf specialist për funksionimin e pajisjes së “Shintigrafisë”.
6-Po, pajisja mjekësore “Angiografi” është në funksion për pacientët. Pajisja është me kontratë mirëmbajtje vjetore dhe kostoja e së cilës është e verifikueshme në Sistemin e APP-ë.
7- Po, pajisja CT Skaner funksionon normalisht.
	E plotë
	Jo

	5
	26.05.2025
	Kërkesë për Informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit – SHTEG
Desada Sadiku dhe Rrjeti për Raportimin e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit
nẽ Shqiperi, në bazë të ligjit Nr. 190 dt. 18.09.2014 "Per të drejten e informimit per dokumentet zyrtare", Neni 3, ju lutet institucionit tuaj për vënie në dispozicion:
-Cilat janë kriteret që këto kompani janë shpallur fituese per evadimin e mbetjeve
të rrezikshme spitalore për qendrën tuaj?
-A ka patur interes të mëparshëm nga kompani të tjera për të konkurruar në ketë
lloj tenderi?
-Nese po, cilat kanë qenë ato? Ju lutem, të na bashkangjisni një kopje te dokumenteve të nevojshme.
-Perpara se të zgjidheshin këto kompani (V.A.L.E Recycling sh.p.k., dhe ECO
RICIKLIM sh.p.k.,.), per tenderin e evadimit të mbetjeve të rrezikshme spitalore për qendrën tuaj, cilt kanë qenë operatorët e tjerë, të cilët menaxhonin evadimin e mbetjeve të rrezikshme spitalore për qendrën tuaj?
-Si funksionon procedura e marrjes së këtyre mbetjeve të rrezikshme spitalore?
-Ku transportohen më pas këto?
-A ka një landfill specifik për këto mbetje?
-Po një incenerator specifik, a ekziston?
-Nëse po, cilat janë këta? Ju lutem, te na bashkangjisni edhe nje kopje te dokumenteve të nevojshëm në kryerjen e këtyre proceseve dhe adresat e tyre.
-Cilat janë kostot që rëndojnë mbi institucionin tuaj lidhur me evadimin e
mbetjeve të rrezikshme spitalore në njësinë e Tiranës?
-Cili është qëndrimi që ka institucioni juaj lidhur tenderin e fituar me mungesë
konkurrencë mbi evadimin e mbetjeve të rezikshme spitalore për njësinë e Tiranẽs?
	28.05.2025
	Pērgjigje pyetja 1:Cilat janë kriteret që këto kompani janė shpallur fituese per evadimin e mbetjeve tẽ rrezikshme spitalore për qendrën tuaj?
Në shtojca 6 dhe shtojca 9 të Dokumentave Standarte të Tenderit dhe PV argumentimit të Fondit Limit dhe Specifikimeve teknike janë të paraqitura të gjitha kriteret për kualifikimin e operatorëve Ekonomike. Para se të publikohej kjo procedurë është dërguar per Monitorim edhe në Agjensinë e Prokurimit Publik. Pas konfirmimit nga ana e APP-së është derguar në Sistemin Prokurimit publik për publikim. Dokumentat standarte të tenderit dhe Proces Verbali i
argumentimi te Fondit limit dhe sp.teknike gjendet edhe në Sistemin e Prokurimit Publik.
Pērgjigjia Pyetja 2 : A ka patur interes te meparshem nga kompani te tjera per te konkuruar ne kete lloj tenderi?
Jo, nuk ka patur.
Pergjigjia Pyetja 3 : Nese po,cilat kanë qënë ato? Ju lutem, të  na bashkangjisni nje kopje të dokumentave të nevojshme?
Jo, nuk ka patur kompani të tjera.
Jo nuk ka patur kompani të tjera
Pergjigjia Pyetja 4: Perpara se te zgjidheshin keto kompani (V.A.L.E Recycling shpk dhe ECO RICIKLIM shpk), per tenderin e evadimit te mbetjeve te rrezikshme spitalore, per qendren tuaj, cilet kane qene operatoret e tjere, te cilet menaxhonin evadimin e mbetjeve te rrezikshme spitalore per qendren tuaj?
Ka qënë Operatori Ekonomik V.A.L.E RECYCLING shpk.
Pergjigjia pyetja 5: Si funksionon procedura e marrjes së ketyre mbetjeve të rezikshme spitalore? 
Mbetjet merren nga sipërmarrësi pranë ambjentit tẽ shërbimit në QSRT "Shefqet Ndroqi" Njësia Tiranẽ, me automjetet e tyre të posaçëm, lehtësisht të identifikueshëm gjatë transportit të mbetjeve, me shenjën dalluese ndërkombëtare, të rrezikut të mbetjeve të rrezikshme spitalore, në përputhje me pikat 8.8/c dhe shtojcën nr.4 te VKM -së Nr.798 dt.29.09.2010, dhe sipas përcaktimeve te bëra ne udhezuesin kombëtar " Administrimi i sigurtë i mbetjeve te rrezikshme spitalore"
Pergjigjia pyetja 6: Ku trasportohen më pas kēto?
Sipas parashikimeve të VKM - së Nr.798 dt, 29.09.2010 dhe sipas përcaktimeve të bëra në
Udhëzuesin kombëtar "Administrimi i sigurtë i mbetjeve të rezikshme spitalore"
Pergjigjia pyetja 7: A ka nje landfill specifik per keto mbejtje?
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ka paraqitur dokumentacionin e nevojshem per të përmbushur kriterin 17 te DST-Së
Pergjigjia pyetja 8: Po nje incinerator specific, a ekziston?
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ka paraqitur dokumentacionin e nevojshëm per të përmbushur kriterin nr 18 të DST-së.
Pergjigjia pyetja 9: Nëse po,cilet janë kēta?.Ju lutemi të na bashkangjisni edhe nje kopje tě dokumentave tê nevojshem në kryerjen e këtyre proceseve dhe adresat e tyre?
Ne bazë te nenit 71 te Ligjit nr. 162/2020 "Per Prokurimin Publik", këto dokumenta pěrmbajnë
te dhěna konfidenciale dhe tregtare dhe nuk mund të vihen në dispozicion të palëve të treta pa pēlqimin e operatorit."
Pergjigjia pyetja 10:Cilat janë kostot që rëndojně mbi institucionin tuaj lidhur me evadimin e mbetjeve të rrezikshme spitalore në Njësinë Tiranë?
Kostot i gjeni në regjistrin e parashikimeve të publikuar në sistemin e Prokurimit Publik
Pergjigjia pyetja 11: Cili është qěndrimi që ka institucioni juaj lidhur tenderin e fituar me mungesë konkurrence mbi evadimin e mbetjeve të rrezik shme spitalore për Njesinë e Tiranës?
Jo nuk ka patur kompani të tjera
tuaj, spitalore Pergjigjia RICIKLIM cilet pěr kanë shpk.. Pyetja qěně ), qendren 4: pěr tuaj? Perpara operatorět tenderin se e e ljerẽtě evadimit zgjidheshin cilët tẽ mbeljeve kěto menaxhonin tẽ kompani(.A.LE rrezikshme evadimin e spitalore, mbetjeve Recycling pěr të shpk qendrěn rrezikshme dhe ECO
Ka qënë Operatori Ekonomik V.A.L.E RECYCLING shpk.
Pergjigijia pyetja 5: Si funksionon procedura e marrjes së ketyre mbetjeve tě rezikshme
spitalore?
Mbetjet merren nga sipërmarrësi pranë ambjentit tẽ shěrbimit në QSRT "Shefqet Ndroqi" Njësia
Tiranẽ, me automjetet e tyre të posaçëm, lehtësisht të identifikueshëm gjatë transportit të
mbetjeve, me shenjën dalluese ndërkombëtare, të rrezikut të mbetjeve të rrezikshme spitalore, në
përputhje me pikat 8.8/c dhe shtojcën nr.4 te VKM -së Nr.798 dt.29.09.2010, dhe sipas
përcaktimeve te bëra ne udhezuesin kombëtar " Administrimi i sigurtë i mbetjeve te rrezikshme
spitalore"
Pergjigjia pyetja 6: Ku trasportohen mě pas kēto?
Sipas parashikimeve të VKM - së Nr.798 dt,29.09.2010 dhe sipas përcaktimeve të bëra në
Udhězuesin kombětar "Administrimi i sigurtë i mbetjeve të rezikshme spitalore"
Pergjigiia pyetja 7: A ka nje landfill specific per keto mbejtje?
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ka paraqitur dokumentacionin e nevojshem per të
pěrmbushur kriterin 17 te DST-Së
(Pergjigjia pyetja 8: Po nje incinerator specific, a ekziston?
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ka paraqitur dokumentacionin e nevojshëm per të
përmbushur kriterin nr 18 të DST-së.
Pergjigjia pyetja 9: Nése po,cilet janë kēta?.Ju lutemi të na bashkangjisni edhe nje kopje tě
dokumentave tê nevojshem në kryerjen e këtyre proceseve dhe adresat e tyre?
Ne bazë te nenit 71 te Ligjit nr. 162/2020 "Per Prokurimin Publik", këto dokumenta pěrmbajnë
te dhěna konfidenciale dhe tregtare dhe nuk mund të vihen në dispozicion të palëve të treta pa
pēlqimin e operatorit."
Pergjigjia pyetja 10:Cilat janě kostot gě rěndojně mbi institucionin tuaj lidhur me evadimin e
mbetjeve të rrezikshme spitalore ně Njěsinë Tiranë?
Kostot i gjeni në regjistrin e parashikimeve të publikuar në sistemin e Prokurimit Publik
Pergjigjia pyetja 11: Cili është qëndrimi që ka institucioni juaj lidhur tenderin e fituar me
mungesë konkurrence mbi evadimin e mbetjeve të rrezik shme spitalore për Njesinë e Tiranës?
Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi” ka zbatuar me përpikmëri Ligjin 162/2020 "Pēr prokurimin Publik” i ndryshuar dhe VKM nr. 285., datë 19.05 2021 “Për miratimin e  rregullave te prokurimit publik".
Kjo procedure ka qënë edhe ndërkombëtare, dhe ka qëndruar mbi një muaj nje muaj ne sistemin  e prokurimit publik, ku mund te shprehnin interes edhe operatorë te huaj përvec operatorëve shqiptarë.
	
	Jo

	6
	27.05.2025
	Përcjellje shkresë për kompetence – “Kërkesë” në të cilën kërkohet trajtim i mëtejshëm mjekësor për problematika shëndetësore .
	
	Ska përgjigje
	
	Jo

	7
	26.05.2025
	Kërkesë për të dhëna – INSTAT 
· Buxhetin vjetor të miratuar
· Numrin e rasteve të trajtuara sipas shërbimeve të specifikuara sipas tabelës bashkëngjitur
· Ditët mesatare të qëndrimit të pacientëve sipas llojit të shërbimit
	13.06.2025
	- Buxheti vjetor i miratuar për vitin 2022 është : 1,140,739,000 lekë
- Buxheti vjetor i miratuar për vitin 2023 është : 1,246,736,000 lekë
- Buxheti vjetor i miratuar për vitin 2024 është : 1,697,485,000 lekë
 - Të dhënat e tjera gjenden në tabelën bashkëlidhur shkresës
	E plotë
	Jo

	8
	11.06.2025
	Kërkesë për të dhëna mbi fondet e buxhetit të shtetit për aktivitetin e Kërkimit Shkencor dhe Zhvillimit - INSTAT
	
	Ska përgjigje
	
	Jo

	9
	27.06.2025
	Kërkesë për Informacion – Top Channel
1. Si menaxhohen mbetjet spitalore në spitalin "Shefqet Ndroqi"?
2. Me sa kompani keni kontratë pěr trajtimin e mbetjeve spitalore? Sa vjeçare janë kontratat?
3. A ka pasur raste që kompanitë nuk kanë kryer detyrimet per të cilat janë kontraktuar? Nëse po, si keni vepruar?
4. A bëhet diferencimi i mbetjeve dhe sterilizimi sipas ligjit brenda ambienteve
tẽ spitalit?
5. Perse mbetjet spitalore hidhen në koshat urbanë? Ju e keni konstatuar këtë? Keni marre masa? Nese po, cilat jane ato?
	01.07.2025
	Pērgjigje pyetja 1:Si menaxhohen mbetjet spitalore ne Spitalin "Shefqet Ndroqi"?
Evadimi i mbetjeve të Rrezikshme Spitalore në Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi” kryhet nga Operatoret
Ekonomik të shpallur fitues në procedurën e prokurimit të realizuar në sistemin elektronik të App-së, në zbatim tẽ VKM-se Nr.798 dt.29.09.2010 dhe Udhëzuesit Kombëtar "Administrimi i sigurtë i mbetjeve të rrezikshme spitalore".
Pērgjigjia Pyetja 2: Me sa kompani keni kontratë për trajtimin e mbetjeve spitalore? Sa vjeçare janě
kontratat? 
Pēr kryerjen e kētij shērbimi është lidhur kontrata deri në 31.12.2025 në bazë të Marrëveshjes Kuadër te lidhur me Bashkimin e Operatorěve Ekonomike V.A.L.E RECYCLING shpk dhe ECO RICIKLIM shpk.
Pergjigjia Pyetja 3 : A ka pasur raste që kompanitë nuk kanë kryer detyrimet per të cilat janë kontraktuar? Nëse po,si keni vepruar?
Jo, nuk kemi raste të tilla
Pergjigjia Pyetja 4: A behet diferencimi i mbetjeve dhe sterilizimi sipas Ligjit brenda ambienteve tẽ
spitalit?
Po kryhet diferencimi në burim sipas kodeve përkatës të pěrcaktuar në VKM -së Nr.798 dt.29.09.2010 dhe Udhezuesit Kombetar "Administrimi i sigurte i mbetjeve te rrezikshme spitalore". Në ambjentet e Q.S.R.T Shefqet Ndroqi nuk kryhet sterilizimi i mbetjeve spitalore.
Pergjigjia pyetja 5: Përse mbetjet spitalore hidhen ně koshat urbanë? Ju e keni konstatuar kěte? Keni
marrë masa? Něse po,cilat janë ato?
Nuk kemi konstatuar raste të tilla gjatë kontrolleve periodike që kryen Q.S.R.T Shefqet Ndroqi"
	
	Jo

	10
	11.07.2025
	Kërkesë për Informacion në kuadër të monitorimit të situatës aktuale në spitale  dhe evidentimit të problematikave të hasura, problematikat që prekin shërbimin e ofruar dhe masat e ndërmarra për zgjidhjen e tyre.
	
	Ska përgjigje
	
	Jo

	11
	21.07.2025
	Kërkesë për informacion në funksion të ndjekjes së Proçedurave të Prokurimit Publik  të realizuar nga Institucioni jonë ose nga  OQB për llogarinë tonë, që ndodhet aktualisht në fazë ankimimi pranë KPP-së.
	21.07.2025
	- Në AK QSRT “Shefqet Ndroqi” ndodhet aktualisht në fazë shqyrtimi nga KPP-ja proçedura me objekt : “Furnizimi – Vendosje pajisje mjekësore Angiografi në QSRT “Shefqet Ndroqi” me nr. REF-38424-02-18-2025
- Nuk ka asnjë proçedurë prokurimi që zhvillohet nga OBP-ja  për llogari të QSRT “Shefqet Ndroqi”, në fazë ankimimi pranë KPP-së.
	E plotë
	Jo

	12
	01.08.2025
	Mbi detyrimet për raportimet periodike në zbatim të kushteve të Lejes Mjedisore të Tipit B, me PN-6152-12-2017 që disponon
	
	Ska përgjigje
	
	Jo
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Adresa: Rruga “Shefqet Ndroqi”, Tiranë, Albania,    Tel/Fax :+355 68 80 46 402,     www.sushefqetndroqi.gov.al,         info@sushefqetndroqi.gov.al   

